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A magyar egészségügy napja
Július 1-je, Semmelweis Ignác születésnapja minden 
évben megtartott ünnep az egészségügyi intézmé-
nyekben 1992 óta.
Ez alkalomból szeretettel és tisztelettel köszöntök 
minden egészségügyi dolgozót! Dr. Bölöni István 
fogorvos urat és asszisztensét, Taskóné Évit. Az 1-es 
körzet dolgozóit, Dr. Bajmóczy Gézát, Dr. Szisz Jánost, 
asszisztenseiket, Máriássné Ildikót és Lángné Katát.    
A 2-es körzet dolgozóit, Dr. Wolkowski Bogdan Pawelt, 
Dr. Sisermann Gyöngyit és asszisztenseiket, Végh 
Mariannt és Fejes Klárát. Köszöntöm a vérvételen 
dolgozó Budavári Andreát, védőnőinket, Lengyel 
Annát és Kolozsi Katalint.
Köszöntöm nyugdíjas éveiket töltő, de községünkben 
még mindig megbecsült helyet elfoglaló orvosainkat 
és asszisztenciájukat, Dr. Kosik Erzsébetet, Dr. Kolek 
Istvánt, Imréné Gere Máriát. Köszöntöm a gyógyszer-
tár minden dolgozóját!  Tóthné Mártit, aki nap mint 
nap ügyel a rendre és a tisztaságra.

Köszöntök minden egészségügyi dolgozót, aki itt él 
Táborfalván. Mindannyiuknak köszönjük a munkáját, 
ehhez további jó egészséget és kitartást kívánunk!
Táborfalva Nagyközség Képviselő-testülete nevében:

NAGY ANDRÁSNÉ
polgármester 

TISZTELT LAKOSOK!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy az Orvosi Ügyelet telefonos elérhetősége 2023. augusztus 01. napjától kezdődően MEGVÁLTOZIK.

Tisztelettel kérjük Önöket, hogy a jövőben az alábbi hívószámon keresztül szíveskedjenek keresni az orvosi ügyeletet:

06-70/810-5243
Természetesen az orvosi ügyelet egyéb elérhetőségi adataiban változás nem történt.

Kérjük szíves megértésüket!

Július, az aratás hónapja
A gabona betakarításához több hiedelem és szokás fűző-
dött. Az aratás fohászkodással, imádsággal, kalapeme-
léssel kezdődött. Az aratókat elsőként meglátogató 
gazdát vagy családtagját a learatott gabona szalmájával 
megkötözték, s csak akkor engedték szabadon, ha borral 
vagy pénzzel kiváltotta magát.
Egyes településeken a gazda a kötözőknek pálinkát, a 
marokszedőknek fejkendőt adott. A termelőszövetkeze-
tekben és állami gazdaságokban, ahol kaszával arattak, 
nem mulasztották el, hogy az elnököt vagy az igazgatót 
megkötözzék.
Az aratás végén kis darabon talpon hagyták a gabonát, 
hogy a következő esztendőben is jó termés legyen. Gö-
mörben ezt a madaraknak és a szegényeknek hagyták.
Az utolsó kévéből készült az aratókoszorú, melyet a föl-
desúr kapott meg, de az utolsó kalászokból  mindenki 
vitt haza, és az őszi vetőmag közé elegyítette.

(Forrás: https://pingvinpatika.hu/blog/post/julius-az-aratas- 
honapja.html)

Fotó: Nagy András



A magyar egészségügy napjának margójára…
Az elmúlt három év alapo-
san próbára tette az egész-
ségügyben dolgozókat. A 
covid-helyzet egy időre a 
minimálisra csökkentette a 
személyes találkozást az or-
vos és a beteg között. Szo-
kássá vált a „telemedicina” 
szolgáltatás, ami megnehezí-
tette mindenkinek az életét. 
Szinte elérhetetlenné váló 
szűrővizsgálatok, szakren-

delések, hosszú hónapokra elhúzódó vizsgálatok, és 
évekre előre bejegyzett műtétek, ezek a most tapasz-
talható következmények. Érthető, ha orvos és beteg 
egyaránt türelmetlen, hiszen senki nem tudja, hogy 
ez a helyzet mikor fog normalizálódni, vagy egyáltalán 
normalizálódik-e? A betegek és a hozzátartozók türel-
metlenségét, néha sértő viselkedését nem egyszerű 
dolog kezelni és kivédeni.

Azt gondolom, hogy napjainkban sokszor eszébe jut 
orvosainknak az a pillanat, amikor az emberek gyógyí-
tására esküdtek fel. De, hogy is szól az orvosi Hippok-
ratészi eskü? „Esküszöm, hogy az orvosi hivatásomhoz 
mindenkor méltó magatartást tanúsítok. Orvosi tudá-
somat a betegségek megelőzésére, a betegek testi-lel-

ki javára, betegségük gyógyítására fordítom. A hoz-
zám fordulók bizalmával, kiszolgáltatott helyzetével 
visszaélni nem fogok, titkaikat fel nem fedem. Egyen-
lő figyelemmel és gondossággal gyógyítok minden 
embert (Debreceni Egyetem)

Ha egy doktor ma ezekhez a gondolatokhoz mérten 
dolgozik, ha megbecsüli a vele együtt dolgozó és fe-
lelősséget vállaló, orvosi munkát segítő asszisztenci-
át, ha nem él vissza azokkal a lehetőségekkel, amit a 
covid itt hagyott, akkor egy kis közösségnek, amit egy 
község képvisel, megbecsült tagjává válik.

„Minden mozdulatban, szóban, érintésben benne kell, 
hogy legyen a segíteni akarás, amelyről az egészség-
ügyi hivatás szól. Tegyél, cselekedj mindig úgy, ahogy 
azt te is elvárnád, ha a pult túloldalán lennél, mert 
lehet, te leszel valakinek az utolsó pillanata, emléke, 
válasza ebben az életben.” (Baji Anikó)

Önkormányzatunk igyekszik minden tőle telhetőt 
megtenni, hogy háziorvosi ellátásunk zökkenő- és 
problémamentes legyen, de nagyon sok dolog nem 
rajtunk múlik. Orvosainknak azt kívánom, hogy sike-
rüljön a Hippokratészi eskühöz méltóan élni és gyó-
gyítani. A betegnek pedig türelmet, megértést, és a 
megváltozott helyzethez való alkalmazkodást.

NAGY ANDRÁSNÉ
polgármester

Bruttó hirdetési árak:
1 oldal: 13.965 Ft – 1/2 oldal: 6.982 Ft.
1/4 oldal: 3.491 Ft – 1/8 oldal: 1.754 Ft.
1/16 oldal: 876 Ft
Köszönetnyilvánítás: ingyenes
Hirdetésfelvétel: Fekete Gyula
Elérhetőség: 0630 499 6404
taborfalvaimozaik@gmail.com
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Táborfalva Nagyközség Önkormányzat Képvise-
lő-testülete 2023. június 27-én munkaterv szerinti 
ülést tartott, ahol jelen volt öt képviselő és a pol-
gármester. Az ülésen megjelent az NHSZ-OKÖT 
képviselője. Az ülésen 6 határozat (42-47/2023 
(VI.27.) és egy rendelet született.

A testületi ülés nyilvános jegyzőkönyve alapján, 
az ülésen hozott határozatok kivonatait az aláb-
biakban közlöm.

 A Képviselő-testület:
- Meghallgatta és elfogadta a polgármester 

beszámolóját a két ülés között tett fonto-
sabb intézkedéseiről. 

- Ellenszavazat nélkül elfogadta a hulladék-
gazdálkodási feladatok ellátásáról szóló 
NHSZ-OKÖT Nonprofit Kft. beszámolóját. 

- Ellenszavazat nélkül elfogadta a szociális 
célú tűzifa támogatás helyi szabályairól 
szóló önkormányzati rendeletet. Az ön-
kormányzat ebben az évben is pályázott 
téli szociális tűzifa támogatására, melynek 
során 128 erdei m3 fa vásárlásával segít-
séget tud nyújtani az arra rászorultak téli 
tüzeléséhez. A rendeletről részletes tá-
jékoztatást az újság októberi számában 
adunk. 

- Ellenszavazat nélkül elfogadta a Naprafor-
gó Óvoda és Bölcsőde 2022. évben vég-
zett tevékenységéről szóló beszámolót, 

valamint a 2023/2024. nevelési év indu-
lásáról szóló tájékoztatót. Az óvodai cso-
port számát továbbra is 5 csoportban ha-
tározta meg. Az óvodában engedélyezte 
a jogszabályban előírt maximális csoport-
létszám 20 %-kal történő túllépését, va-
lamint a pedagógiai asszisztensi álláshely 
bővítését. 

- Az Önkormányzat 2023. évi költségvetésé-
ben előirányzott szociális támogatások ke-
retén belül döntött az ez évi önkormány-
zati támogatások formájáról, összegéről 
és kifizetésének időpontjáról. A döntésről 
az érintettek a kifizetés időpontja előtt 
írásban kapnak értesítést. Határozatát el-
lenszavazat nélkül hozta meg. 

- Ingatlan eladására érkezett eladási ajánla-
tot nem fogadta el.

Tájékoztatom Kedves Lakosainkat, hogy az önkor-
mányzat honlapján (www.taborfalva.hu) megte-
kinthetik a Képviselő-testület nyilvános üléseiről 
készült jegyzőkönyveket, a hatályos rendeleteket. 
A „Közérdekű információk” cím alatt közzétételre 
kerülnek többek között az önkormányzat 5 M Ft 
feletti szerződései, a közbeszerzési eljárások kiírá-
sa, azok eredményei.
A Képviselő-testület soron következő ülését 2023. 
szeptember 26- án tartja, melyen minden érdek-
lődőt szeretettel vár. 

KUNDRA ERIKA
jegyző 

Ülésezett a Képviselő-testület

Tájékoztató az ásott és fúrt kutak utólagos bejelentéséről
Nem kell bejelenteni a 2024. január 1. előtt en-
gedély nélkül, vagy engedélytől eltérően léte-
sült háztartási kutakat!
Tájékoztatom Tisztelt Lakosainkat, hogy az Or-
szággyűlés által elfogadott törvénymódosítás 
során a 2024. január 1. előtt engedély nélkül lé-
tesített, 50 méternél nem mélyebb háztartási, 
kerti öntözőkutak és a mezőgazdasági öntözés-
re használt kutak jogszerűnek minősülnek, azo-
kat nem kell bejelenteni.
A 2024. január 1. után létesíteni kívánt kutak 
esetében nem lesz szükség engedélyeztetési 
eljárásra és nem kell bejelenteni azokat az új 
kutakat, amelyek mélysége nem haladja meg 

az 50 métert; nem érintik az első vízzáró réte-
get; háztartási és mezőgazdasági használatra 
szolgálnak; és vízkészlet-védelmi szempont-
ból kockázatmentesként meghatározott terü-
leten találhatók.
Azt, hogy mely területek tartoznak vízvédelmi 
szempontból kockázatos területnek és kocká-
zatmentes területnek, a közeljövőben közpon-
tilag elkészített vízkészletvédelmi országtérkép 
fogja meghatározni. Ennek közzétételét köve-
tően tájékoztatni fogjuk lakosainkat Táborfalva 
besorolásáról.

KUNDRA ERIKA
jegyző 
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Hűtse lakását!
Fontos a szobahőmérsék-
let mérése!!
Napközben tartsa az ablakokat 
csukva, használjon függönyt vagy 
egyéb sötétítőt. Lehetőleg éjszaka 
szellőztessen. Kapcsolja ki a nem 
fontos elektromos készülékeket 
(még a világítást is). Ha van lég-
kondicionáló berendezése, ennek 
működtetése idején tartsa csuk-
va az ajtót és az ablakot! 
Hőhullámok idején, amikor a kül-
ső hőmérséklet 35-39 oC közötti, 
az ideális belső hőmérséklet 28 
fok körüli - nem javasolt a túlzott 
légkondicionálás!
A ventillátort csak rövid ideig le-
het használni, mivel kiszárítja a 
szervezetet! Fontos a fokozott fo-
lyadékpótlás!
Ha a fent említettek nem valósít-
hatók meg, töltsön el legalább 2-3 
órát légkondicionált helyen. Biz-
tosítva van-e a hűtött helyek el-
érhetősége? Csak ennek megléte 
esetén ajánlható!

Kerülje a megterhelő fizikai mun-
kát, tartózkodjék árnyékos helyen 
a legmelegebb órákban!
A következő nyárra gondoljon 
arra, hogyan hűtheti lakását („hi-
deg” festék, párologtató, zöld nö-
vények).
Tartsa testhőmérsékletét alacso-
nyan, és fogyasszon sok folyadé-
kot, előzze meg a kiszáradást!
Gyakran zuhanyozzon/fürödjön 
langyos vagy hideg vízzel akár 
többször is!
Időseknél növelheti az elesés ve-
szélyét.
Használjon vizes borogatást, hűt-
se lábát langyos vízben!
Viseljen világos, természetes 
alapanyagú, bő ruhát. Ha a nap-
ra megy, viseljen széles karimájú 
kalapot és napszemüveget!
Rendszeresen fogyasszon folyadé-
kot, ne fogyasszon alkohol- és ma-
gas cukortartalmú italokat!
Fontos a sópótlásra való figyel-
meztetés! Vízmérgezés veszélye! 
A koffein vízhajtó hatására is fel 
kell hívni a figyelmet!

Ha rendszeresen szed gyógyszert, 
kérdezze meg kezelőorvosát, ho-
gyan befolyásolják a gyógyszerek 
a folyadékegyensúlyt! A lázas be-
tegekre különösen oda kell figyel-
ni! Fokozattan ügyeljünk a lázas 
gyermekek folyadékpótlására!
Ellenőrizze testhőmérsékletét! 
Fontos tudatosítani, hogy ha a 
testhőmérséklet 38 fok fölé emel-
kedik, az már káros az egészségre! 
39 fok felett hőguta! 40 fok felett 
életveszélyes állapot!
Tárolja gyógyszereit megfelelő 
hőmérsékleten. Ha a szobahő-
mérséklet 25°C fölé emelkedik, 
célszerű a gyógyszereket hűtőben 
tárolni akkor is, ha ez nincs ráírva 
a dobozra!
Keresse fel orvosát, ha krónikus 
betegségekben szenved, vagy 
többféle gyógyszert szed! Ha bár-
mi szokatlan tünetet észlel, azon-
nal keresse fel orvosát!
Tájékozódjon az igénybe vehető 
segítségekről!

KUNDRA ERIKA
jegyző

Jegyzői tájékoztató

Július 1-jén ünnepeljük a köztisztviselők 
és kormánytisztviselők napját. Ebből az 
alkalomból, szívből köszönöm a Polgár-
mesteri Hivatal dolgozóinak áldozatos, 
kötelességtudó és mindig segítőkész 
munkáját, amivel Táborfalva Nagyköz-
ség lakosságát szolgálják!

Munkátokhoz kitartást, egészséget, és el 
nem múló jókedvet kívánok!

NAGY ANDRÁSNÉ
polgármester

Táborfalva külterületén az elmúlt 
időszakban egyre gyakrabban zajlik 
áruszállítás a vasútvonalon, ezáltal a 
Tarcsay úton -sínpár mellett parkoló 
járművek-, többször akadályozták a 
szerelvények biztonságos elhaladását.
A balesetek megelőzése érdekében a 
Magyar Közút Nonprofit Zrt., -javas-
latunkra- három darab „MEGÁLLNI 
és VÁRAKOZNI TILOS” jelzőtáblát he-
lyezett ki a fent említett útszakaszra.

A tábla hatálya alatt elkövetett sza-
bálysértés, a 2012. évi II. Szabálysér-
tési Törvény, 224§ hatálya alá tartozik, 
valamint az 1/1975. ÉVI (II.5.) KPM-
BM Együttes Rendelet (KRESZ) 15.§ 1, 
bekezdésben foglaltak szabályozzák.

Kérjük az adott útszakaszon közle-
kedőket –a maguk és embertársaik 
biztonsága érdekében-, tartsák be a 
megváltozott forgalmi rendet!

RENDŐRSÉGI FELHÍVÁS
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Sok mindent történt a vihar éjszakája óta. Olyan, mint-
ha nem is másfél nap telt volna el azóta, hogy pénte-
ken éjszaka 23 órakor megtettem az első bejelentést 
a 112-es hívószámon. Annak rendje és módja szerint, 
mint a település polgármestere bejelentettem, 
hogy áram nélkül maradtunk, és több helyen fákat 
csavart ki a szél. Amikor alábbhagyott a szél és már 
csak az eső esett, akkor megkértem Imikét és Bandit, 
hogy menjenek egy kört autóval, mégis lássuk, hogy 
mekkora a kár. (Ilyen időben, ilyen dolgot persze, 
nem kér az ember, csak a családtagjától!) Kiderült, 
hogy a kár sokkal nagyobb, mint azt bárki gondolta 
volna. A külterületi utakon a villanyvezetékek több 
helyen leszakadva a földön vannak. Ekkor megtettem 
a második bejelentést. A járhatatlan utakról és a le-
szakadt villanyvezetékekről. Nyugtázták és azt ígérték, 
sürgősségileg kezelik. Reggel aztán már látszott, hogy 
a helyzet még ennél is sokkal rosszabb. Felhívtam a 
lajosmizsei tűzoltókat, akik nagyon készségesek vol-
tak, de ebben a helyzetben ők is csak irányításra jön-
nek. MVM kapcsolattartónk megnyugtatott, hogy már 
dolgoznak a hibák kijavításán, de sokáig fog tartani. 
Közben a Dakövös fiúk megnyugtattak, hogy ők agg-
regátorokkal megoldják a víz- és a szennyvízkérdést. 
Nagy bajban lettünk volna, ha ők nem ilyen lelkiisme-
retesek! Hogy tehermentesítsük valamennyire a tűz-
oltókat, nekifogtunk a Határ utat megtisztítani. Nem 
azért, hogy az úton lovagoljunk (!), hanem azért, mert 
eltorlaszolt úton nem tud a segítség sehová eljutni. 
Bár közzétettem, hogy az út járhatatlan, mégis sokan 
azt gondolták, hogy viccelek. Miközben a férjem a fia-
mat és a barátját emeli fel rakodógéppel, egy cseppet 
sem biztonságos raklapon, láncfűrésszel a kezükben, 
sok minden megfordul a fejemben, csak az nem, hogy 
az úton lovagoljak... Több felháborodott embert is 
visszafordítunk, persze, udvariasan, hogy bocsánat, 
igyekszünk minél előbb rendbe tenni. Azért van olyan 
is, aki segít. Üllőről érkeznek ismerősök véletlenszerű-
en, és mivel favágók, már fűrészt is ragadnak és rászán-
ják azt a két óra hosszát az idejükből. Újabb telefon 
az MVM összekötőnek, hogy már dél van, mire lehet 
számítani? Jön a válasz: semmi jóra. Közben azért a 
saját dolgunkat is kellene intézni, hiszen nekünk a 
legnagyobb a veszteség. 50 méter hosszú vezeték 
a földön, senkit nem érdekel, hogy életeszélyes, 
lazán közlik, hogy ez lehet, hogy egy hétbe fog telni. 
Tudomásul vesszük, 200 jószágot itatunk aggregátor 
segítségével. Délután, este, és még mindig azt a vá-
laszt kapom, hogy türelem, dolgoznak, de rengeteg a 
kár. Estére érthetően elfogy mindenkinek a türelme. 
Sehol nem látunk szakembereket dolgozni, és amit 
nem látunk, az meg sem történik. Közben én azon 
gondolkodom, hogy én személy szerint mennyire há-
lás vagyok, hogy ennyivel megúsztuk. Lehetett volna 
személyi sérülés, lakóházakban is keletkezhetett vol-
na sokkal nagyobb kár. A kidobott, megromlott élelmi-
szer, az is veszteség, de járhattunk volna ennél sokkal 

rosszabbul is. Mivel éjszaka több alkalommal is riaszt 
a hivatal riasztója, így nem sok esély van alvásra, ko-
csiba ülök, és több órán keresztül járom a falut. Hajna-
li fél háromkor a Pálinkás-dűlőn végignézem, ahogy az 
MVM emberei lámpával pásztázzák végig a vezetéket, 
majd megtalálva a vétkes faágat, az autó tetejéről egy 
speckó szerszámmal lepiszkálják. Kész akrobata mu-
tatvány, már kezdem sajnálni, hogy csak én látom. Ha 
mindez nem a dűlő úton történik, hanem a falu egy 
másik részén, akkor talán elhinnék az emberek, hogy 
tényleg dolgoznak a hibák elhárításán. Lassan hajna-
lodik, és látható, ahogy szép lassan mindenhol „lőn 
világosság”! Hihetetlen, hogy csak 30-31 óra telt el, 
egy örökkévalóságnak tűnt. Közben a lányom, aki La-
josmizsén a belvárosban lakik, azt mondja, hogy náluk 
csak szerda körül lesz áram. Kicsi unokám dicsekszik, 
hogy anya tegnap este fejlámpával a fején rakta ösz-
sze a lego kamiont, és bográcsban vizet melegítettek a 
teraszon, hogy tudjanak fürödni. Nem kapnak tájékoz-
tatást, ők keresik meg a szerelőket, hogy mire számít-
hatnak. Végül összetalálkozom azokkal a fiúkkal, akik 
péntek reggel óta keresik eltűnt hozzátartozójukat, 
nekik ezt a veszteséget hozta a vihar…
Veszteség, ez a szó sok mindent jelent, mindenkinek 
mást. Tanulság, ez is jelenthet sok mindent. Hibázta-
tunk, okolunk, felelősségre vonunk, de vajon mi ma-
gunk mindent megteszünk most majd azért, hogyha 
véletlenül még egyszer ez előfordul, akkor valameny-
nyire felkészültek legyünk? Valakiket azonban köszö-
net illet, a telefon és mobilnet szolgáltatókat, hiszen 
ez a két szolgáltatás kifogástalanul működött!
(2023. június 25-én)

NAGY ANDRÁSNÉ
polgármester

Vihar a vihar után
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A jó időnek köszönhetően, egyre több időt tölthetnek 
a gyerekek a szabad levegőn, az udvaron. Egy lelkes és 
gyerekbarát csapatnak köszönhetően, bővíteni tudjuk 
az udvari játékkészletünket. A falunapi rendezvényen 
részt vevő „Pálinkások” csapata felajánlotta nyeremé-
nyét bölcsődénknek. Az Érdekképviseleti Fórum tagja-
ival egyeztetve, a felajánlott pénzösszegből megren-
deltünk két udvari játékot is. Ezzel is színesíteni tudjuk 
bölcsődénk udvarát, és a gyerekek is egy újabb játé-
keszközzel tudnak majd játszani.
Ezúton is szeretnénk megköszönni a felajánlott pénz-
összeget!
Ebben a hónapban is ellátogatott bölcsődénkbe Er-
dész Brigitta, aki ismét magával hozta két kutyusát. 
Az állatasszisztált foglalkozások nagyon népszerűek 
a gyerekek körében. Mindig nagy izgalommal várják 
ezeket a foglalkozásokat. Ebben a nevelési évben saj-
nos, utoljára tudtuk megtartani ezt a foglalkozást. Las-
san közeledünk az év végéhez.
Június harmadik vasárnapján ünnepeltük az apák 
napját. A gyerekek nagy örömmel vettek részt az

apák napi kézműveskedésen. Nagy lelkesedéssel ké-
szítették el az apának szóló meglepetéseket.

Apák napja hajnalán,
Téged köszöntelek fel Édesapám.

Te vagy az én példaképem,
boldoggá is teszel engem.
Legyen vidám ez a napod,

s teljesüljön minden álmod.
A nevelési év végéhez közeledve szeretnénk minden-
kit tájékoztatni a nyári zárva tartásunkról.

- 2023. július 15-től, július 31-ig
- 2023. augusztus 16-tól, augusztus 31-ig a 

bölcsőde zárva lesz.
PÁLL KRISZTINA

kisgyermeknevelő-bölcsődevezető

2023. július 3-án nagyon kedves kötelessé-
günknek tettünk eleget Miklós Melitta kollé-
ganőmmel. Balog Margit nénit köszöntöttük 
90. születésnapja alkalmából. Margit néni 
korát meghazudtoló fiatalsággal mozog, és 
élvezi a dédunokák társaságát! Dédunokái 
zsongása, szeretete és a családja gondosko-
dása az, ami mindig körülveszi, és megszépíti 
mindennapjait.
Táborfalva Nagyközség Önkormányzata ne-
vében kívánunk jó egészséget és boldog 90. 
születésnapot!

NAGY ANDRÁSNÉ
polgármester

Boldog születésnapot Margit néni!

Cseperedő Bölcsőde
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Ezekkel a sorokkal búcsúztak 2023. június 2-án, 
pénteken a Táborfalvi Napraforgó Óvoda gyermekei 
óvodás éveiktől. Hetek óta nagy izgalommal készültek 
az óvó nénik és óvodások erre a számukra jelentős 
eseményre. Ezen a napon az iskolába készülő gyerme-
keink voltak a főszereplők, minden róluk, értük szólt.  
Az ünneplőbe öltözött ballagó gyerekekkel és a család 
tagjaival megtelt délután az óvoda udvara. Azt gondo-
lom, a szülők, családtagok szívét büszkeség töltötte el, 
hiszen sok munkával eltöltött, tartalmas óvodás évet 
tudhatnak maguk mögött a gyermekek. Három cso-
portból, a Méhecske, Micimackó és Mókus csoport-
ból búcsúzott el 33 ballagónk és kezdi meg ősszel az 
általános iskolai tanulmányait.
Nagyon gyorsan elszállt ez a három-négy év, amit 
az óvodában töltöttek. Sokat okosodtak, ügyesed-
tek, mindenre kíváncsi gyermekké váltak. Bízunk 
abban, hogy a legjobb tudásunk szerint készítettük 
fel óvodásainkat az általános iskolára. A szívünkhöz 
nőttek mindannyian és nagyon nehéz az elválás, de 
tudjuk, hogy ez az élet rendje, és egy új korszak vált-
ja fel az óvodát. Elindul számukra a nagybetűs élet és 
várja Őket a betűk, számok világa, a tanító nénik és 
az iskolapad. Úgy gondolom, ezen a péntek délutánon 
méltóképpen el tudtunk búcsúzni a Napraforgó Óvo-
da gyermekeitől és a szülőktől. Az óvó nénik odaadó 
munkájának, kreatív ötleteinek köszönhetően emlé-
kezetes kis műsorral leptek meg mindannyiunkat a kis 
ballagók. Valóban kinőtt a szárnyuk, ahogy énekelték 
is nekünk, és készen állnak az új csodákra, kihívásokra, 

Elballagtak a Napraforgó 
Óvoda gyermekei

K. László Szilvia: Tarisznyába való vers
„Lehet szegény, aki gazdag,

s lehet gazdag a szegény,
csak az fontos, milyen kincs ül

bent, a szíved rejtekén. Ha megtanulsz mosolyogni,
észreveszed, ami szép,

rádöbbensz majd, amit te adsz,
mások azt nyújtják feléd.

Gyűjts magadnak igazgyöngyöt,
rakj el minden szép mesét,

ne hagyd, hogy a kedved rontsa
buta, bántó, rossz beszéd!
Ülj le néhány gondolattal,
hallgasd, hogyan hegedül,
mert ha veled van a fejed,
soha nem vagy egyedül!”

megmérettetésekre. Nagy szeretettel kívánunk bol-
dog iskolás éveket, örömöt, sikereket a tanulásban és 
sok-sok pozitív megerősítést felnövekvő életük során!
Az óvoda dolgozói nevében köszönjük a szülők bizal-
mát, támogatását és azt, hogy ránk bízták legféltet-
tebb Kincseiket, a gyermekeiket és segítették minden-
napi munkánkat! 
Szeretném külön megköszönni a több család, szülő 
által nyújtott sok-sok segítséget, amit óvodánk szépí-
téséért, a programok kibővítéséért nyújtottak és a 
rendezvényeinken aktív részvételt tanúsítottak. Fon-
tos számunkra a támogatásuk, és hálásak vagyunk 
minden segítségért.
Kívánom, hogy minél több örömet leljenek gyerme-
keikben és őrizzék meg intézményünket jó emlékeze-
tükben!
Hálásan köszönöm Kollégáim kitartását, odaadó mun-
káját és azt, hogy sokszor erőn felül teljesítettek és 
mindig támogattak, még a nehézségek ellenére is!
Köszönöm Táborfalva Nagyközség Önkormányzatának 
és Képviselő-testületének az erkölcsi és anyagi támo-
gatást, mindig számíthattunk segítségükre!
Ahogy a ballagáson is, most is a következő Maria 
Montessori idézettel búcsúzom!
„Minden gyermek egyszeri és megismételhetetlen 
csoda. Önálló személyiség, akinek megvannak a sa-
ját igényei, a saját törekvései, saját céljai. Mi ebben 
segítjük őket.”

OMELKÁNÉ CSERNAI ANDREA
intézményvezető

A fotókat készítette: Nitta Portré Fotóstúdió
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Tájékoztató a Napraforgó Óvoda 
nyári működési rendjéről

Tájékoztatom a szülőket, hogy nyári bezárásunk 
2023.08.16-09.01-ig tart, amikor ügyelet sem lesz 
óvodánkban.
A 2023/24-es nevelési év kezdete 2023.09. 04-
én (hétfőn) lesz. Ezen a napon várjuk a ballagó 
gyermekeinket, mivel az óvodából kísérjük át őket 
az évnyitóra az általános iskolába.  Gyülekező ün-
neplőben, előreláthatólag 7:30-kor, de erről még 
pontos tájékoztatást adunk a szülőknek a Face-
book-csoportokban.
Az új kiscsoportosainknak az első tájékoztató szülői 
értekezletet 2023.07.26-án (szerdán) 16:30-kor tart-
juk, melyre mindenkit szeretettel és feltétlen várunk!
Bölcsődénk nyári zárvatartása két részletben lesz, 
ügyeletet itt sem biztosítunk erre az időszakra: 
2023.07.17-07.28-ig, illetve 2023.08.16-08.31-ig.

OMELKÁNÉ CSERNAI ANDREA
intézményvezető
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A Csurgay Franciska Általános Iskola 4. osztályos di-
ákjai 3 feledhetetlen, élményekben bővelkedő, iz-
galmas napot töltöttek a természetben, Táborfalva 
Nagyközség Önkormányzata és a Táborfalvi Diákévek 
Alapítvány támogatásával.
A gyermekek 2023. május 31-től július 2-ig egy erdei 
iskola projektben vettek részt. Az erdei iskola program 
gondolata az alábbi céllal született meg:
A mai városok hatalmas kínálatukkal a gyermeke-
ket kényelmessé teszik, szellemileg és fizikailag egy-
aránt. Törni sem kell magukat, minden kirakatban, 
képernyőn van, és ők csak szemlélők. Egy erdei 
iskola ezzel szemben a „benne élés” élményét, a 
megtapasztaláskor keletkezett sokoldalú tudást 
kínálja. A tanulóknak nem egyszerűen bemutatja 
a környezetet, hanem öntevékeny felfedezésre 
alkalmas tanulási helyzeteket nyújt. Ezt az élményt 
céloztuk meg egy három napos program keretén 
belül. Ehhez sikerült remek helyszíneket és lelkes 
szakembereket találnunk, akik tudásuk legjavával 
járultak hozzá a projekt sikeréhez. 
Az első nap meglátogattuk az ócsai Madárvártát, felfe-
deztük a lápvidék élővilágát Mészáros Ádám biológus, 
környezeti nevelő segítségével. Bejártuk a Selyemréti 
tanösvényt. Utunk során a lápvidékre jellemző fajokat 
láthattunk és Ádám „bácsitól” értékes információkat 
tudhattunk meg a növény- és állatvilágról.
Az erdei iskola projektek célja nemcsak az adott hely-
színek földrajzával, növény- és állatvilágával való meg-
ismerkedés, hanem az épített környezethez, az ott 
élő emberekhez, a helyi történelemhez, kultúrához 
való közelkerülés. Ennek jegyében kezdtük a második 
napunkat a Dabas-Sári tájházban, ahol Kocsír István 
vezetésével betekintést kaptunk a paraszti kultúrába, 
elődeink életébe, mindennapjaiba. Majd folytattuk 
utunkat a Szent Jakab sétányon, ahol a barinákban*, 
az előző nap megismert víziállatokat sikerült a gyer-
mekeknek önállóan befogni, megfigyelni, majd visz-
szaengedni a természetbe. Jó volt látni, hogy sikeres 
volt a rovarok irányába tett előző napi érzékenyítés. 
Ugyanis azok a gyerekek, akik az első napon megijed-
tek, nagyokat ugrottak egy-egy rovar láttán, ezen a na-
pon már bátran simogatták, mászatták a kezükön a kis 
élőlényeket. A napot délutáni focival zártuk a sári csati 
partján, és uzsonnára megkóstoltuk a sári rétest is.
A harmadik napot Platthy József olimpiai bronzér-
mes olimpikon pár napja leleplezett szobránál indí-

tottuk, majd a táborfalvi vadászháznál várt minket 
gyönyörű, rendezett, gondozott környezetben Papp 
Ferenc vadászmester. Itt a reggelink elfogyasztása 
után meghallgattuk Szalay Vilmos beszámolóját a 
Gyökereink Emlékudvarról. Vilmos ismertetője a ko-
csikról, a hozzáfűzött érdekes történetekkel teljesen 
elbűvölte a diákokat, lelkesen próbálgatták a kocsikat, 
tették fel saját kérdéseiket. A felsőlajosi Magán Zoo 
volt a következő állomásunk, ahol megebédeltünk és 
végignéztük az állatokat.
A három napot este, az iskola udvarán a szülőkkel 
közösen tartott szalonnasütéssel és az azt követő éj-
szakai lepkemegfigyeléssel zártuk. 
Köszönjük Táborfalva Nagyközség Önkormányzatának 
és a Táborfalvi Diákévek Alapítványnak, hogy lehető-
vé tették a diákoknak ezt a gazdag programot, amely 
egyaránt volt ismeretbővítő és képességfejlesztő, és 
amely hozzájárult ahhoz, hogy ezekből a gyermekek-
ből természettudatosan élő, környezetüket óvó fel-
nőttek váljanak.
* barina - mocsár, pocsolya

JARÁBIK TÜNDE 
Tanítónő

A fotókat Jarábik Tünde készítette.

Három nap a természetben
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2023-ban az „Ország 
Közepe Kistérség Ifjú-
ságáért” kitüntetésben 
részesült Szabó Mária, a 
táborfalvi Csurgay Fran-
ciska Általános Iskola 
nyugállományba vonult 
címzetes igazgatója. A 
kitüntetést a pedagógiai 
pályán elért kimagasló 
szakmai eredmények el-
ismerése céljából alapí-
totta az Ország Közepe 
Többcélú Kistérségi Tár-
sulás, amely a dabasi kis-

térség tíz települése nevében adományozza a díjat 
azoknak, akik munkásságukkal a kistérség felnö-
vekvő nemzedékét szolgálták. A kitüntetést Kősze-
gi Zoltán, Dabas Város polgármestere, a Kistérségi 
Társulás elnöke adta át a dabasi pedagógusnapi ün-
nepségen.
- A Mozaik Szerkesztőbizottsága nevében gratulálok 
ehhez a szakmai elismeréshez! Hogy érintett, mikor 
megtudtad, hogy Te részesülsz ebben a szakmai ki-
tüntetésben?
- Szegeden, egy bevásárlás idején megcsörrent a 
telefonom és Kőszegi Zoltán, a Kistérségi Társulás 
elnökének megbízásából egy úr tájékoztatott arról, 
hogy a nevezett díjat nekem ítélte a Társulási Tanács, 
melyhez gratulált. Nem akartam hinni a fülemnek, 
visszakérdeztem, hogy valóban engem keres? Nem 
tévedés? Megerősített abban, hogy pontosan tudja, 
hogy rólam van szó. A meglepetés örömmé változott, 
de értetlenül álltam, hogy érhetett engem éppen 
most ez a megtiszteltetés?
- Lassan három éve már, hogy leköszöntél az igaz-
gatói posztról a Csurgay Franciska Általános Iskolá-
ban, de nemcsak nyugállományba vonultál, hanem 
el is költöztél Táborfalváról. Hogy alakult az életed?
- Közel két éve lakom Dabason, ekkorra épült fel a 
ház, sok feladatom lett hirtelen. Kialakítottam a ház 
körül a kertet, berendezkedtem. De néhány nappal 
a beköltözésem után már munkába is álltam, kezdő-
dött a tanév az új munkahelyemen. Ahogy évekkel 
ezelőtt elterveztem, új lakóhelyemen vállaltam mun-
kát, a pedagógiai szakszolgálatnál képességvizsgáló 
gyógypedagógusként dolgozom. Terven felül jött egy 
kérés a tatárszentgyörgyi általános iskola részéről, 
hogy gyógypedagógust és magyar nyelv és iroda-
lom szakos tanárt keresnek és rám gondoltak. Igent 
mondtam, azóta is az iskola pedagógusa vagyok.
- Szakmai életutad is folytatódik ezek szerint. Mi az a 
többlet, amit a nyugdíjas évek hoztak? Több szaba-
didő? Más elfoglaltságok?
- Szabadidőm nem lett több. Másféle elfoglaltsá-
gaim lettek. Változatlanul sokat dolgozom, de nagy 
könnyebbség a számomra, hogy a vezetői terhek 

lekerültek a vállam-
ról. Tanítok, vizsgá-
lok, szakvéleményt 
írok, nem kell meg-
felelnem százfelé. 
Amúgy ez lehetetlen 
is. Alapvető válto-
zás, hogy közelebb 
vagyok a családhoz. 
Három unokaöcsém 
és egy unokahúgom 
van, kicsikék, ovisok, 
kisiskolások. Nagyon 
szeretek velük lenni, 
szükség van a bébi-
szitterségemre. Így a 
nyári programom egy része is megvan. Alkalmanként 
nagy sétákat teszünk a városban a sógornőmmel.
- Kapcsolatban maradtál Táborfalvával?
- Nem nagyon. Az elején még sűrűbb volt egy-egy 
telefon vagy találkozás, mára csak néhány emberrel 
maradtam kapcsolatban. De azt szeretném elmon-
dani, ha Dabason ismerősökkel találkozom valahol, 
azok biztos, hogy táborfalviak. És ezek nagyon jó ta-
lálkozások! Mindig szívesen jövök Táborfalvára.
- Milyen terveid vannak?
- Még néhány apróságot szeretnék a házon alakítani, 
szépíteni. Szeretnék utazni, kikapcsolódni, pihenni. 
Terveim között szerepel, hogy elolvasom a régen fél-
retett regényeket. A közeljövőben, az új tanévben is 
folytatom a pedagógiai munkát.
- 1980 óta, 40 éven át tanítottál a táborfalvi általá-
nos iskolában, három évig igazgatóhelyettes, majd 
tizenhét évig iskolaigazgató voltál. Közéleti ember-
ként is megismerhettünk, hiszen önkormányzati 
képviselőként, illetve a szociális bizottság tagjaként 
is dolgoztál sok éven át. Több szakmai kitüntetésben 
részesültél, Művelődési Minisztérium miniszteri di-
cséret (1990), KLIK oklevél vezetői munkavégzésért 
(2014), „Táborfalváért végzett munkáért” plakett az 
önkormányzattól (2014), EMMI Pedagógus Szolgá-
lati Emlékérem (2020), „Az év pedagógusa” elisme-
rés a Tankerülettől (2020). Elhivatott, elkötelezett 
életutad tapasztalatai alapján mit gondolsz a jelen 
kihívásairól, mit tanácsolsz a jelen pedagógusainak 
és a szülőknek?
- Nem az enyém a bölcsek köve. Nagyon nehéz bár-
milyen tanácsot adni. Minden helyzet más, minden 
ember, minden gyerek más. Nincs szabvány recept. 
Azt gondolom, hogy váljon mindenki egyéniséggé, 
vállalja fel önmagát, még ha néha nagyon nehéz is, 
saját maga találja meg a céljait meg a hozzá vezető 
utat. És legyen nagybetűs EMBER!
- Köszönöm szépen a beszélgetést!
- Úgy érzem, hogy inkább én tartozom köszönet-
tel, hiszen már három éve nem vagyok része Tá-
borfalva életének és ezzel együtt a most kapott 
kitüntetésre a javaslatot Nagy Andrásné Polgár-
mester Asszony és Kundra Erika Jegyző Asszony 
nyújtották be a Képviselő-testület támogatásával. 

Gratulálunk Szabó Marikának!
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Civil szervezetek találkozója

Ezt mindannyiuknak köszönöm! És neked is köszö-
nöm, hogy felkértél erre a beszélgetésre. Szeretet-
tel üdvözlöm minden táborfalvi ismerősömet, volt 
tanítványaimat, azok szüleit, nagyszüleit. Ritkán 
szoktam álmodni, de akkor biztos Táborfalváról, az 
itt töltött időszakról álmodom. Ez határozta meg 
az életem.

BORSI MÁRIA

Fotók:

1. https://zsoltvideomagdifoto.hu/

2-3. Nitta Portré Fotóstúdió 

Pedagógusaink szakmai elismerése
Magi János, Szabó Mária, Vigh Istvánné

Táborfalva Nagyközség Képviselő-testülete és a ma-
gam nevében tisztelettel és köszönettel gratulálok 
három köztiszteletben álló táborfalvi pedagógus-
nak, akik évtizedeken át szolgálták Táborfalva la-
kosságát, tanították, nevelték gyermekeinket!
2023-ban Magi János, a Táborfalvi Általános Iskola 
nyugalmazott igazgatója Rubin Oklevelet vehetett 
át, annak elismeréséül, hogy a 70 évvel ezelőtt, az 
Egri Állami Tanítóképzőben szerzett oklevele alapján 
közmegbecsülésre méltóan teljesítette hivatását.
2023-ban Szabó Mária, a táborfalvi Csurgay Francis-
ka Általános Iskola nyugalmazott címzetes igazgatója 
az „Ország Közepe Kistérség Ifjúságáért” kitüntetés-
ben részesült a pedagógiai pályán elért kimagasló 
szakmai eredményei elismeréseként. A díjat a daba-
si kistérség tíz települése nevében adományozza az 
Ország Közepe Többcélú Kistérségi Társulás azoknak, 
akik munkásságukkal a kistérség felnövekvő nemze-
dékét szolgálták.
2023-ban Vigh Istvánné Kovács Ágnes tanítónő, aki 
40 éven át tanított a Táborfalvi Általános Iskolá-
ban, nyugállományba vonult. A gyermekek oktatá-
sa-nevelése érdekében végzett kiemelkedő szakmai 
munkája elismeréseként Pedagógus Szolgálati Em-
lékérem díjban részesült.

Köszönjük hivatástudattal, lelkiismeretesen végzett, 
példamutató munkájukat, mellyel hozzájárultak 
Táborfalva fejlődéséhez.

NAGY ANDRÁSNÉ
polgármester

Fotó: Magi Krisztián

Tanévzáró a Csurgay Franciska Általános Iskolában

Omelkáné Csernai Andrea óvodavezető, Szabó Mária 
nyugalmazott címzetes iskolaigazgató, Homokiné Kriszti, 

a szülői munkaközösség elnöke, Magi János nyugal-
mazott iskolaigazgató és Bodor Eszter, Vigh Istvánné 

nyugalmazott tanítónő

A Platthy József Bajtársi Egyesület ismételten meghív-
ta a Táborfalvi Nosztalgia és Hagyományőrző Kulturális 
Egyesületet, valamint a Kéknefelejcs Nyugdíjas Klubot 
egy jó hangulatú találkozóra. A nagyközség civil szer-
vezetei jó kapcsolatot ápolnak, szívesen veszünk részt 
egymás rendezvényein. Így volt ez június 10-én is.
A jó hangulatot fokozta a kitűnő zene, a finom ebéd, a 
házi sütemények, a hazai itókák.
Nagyon kellemes, vidám napot töltöttünk együtt, 
megfogadtuk, hogy ezt a hagyományt folytatjuk, ápol-
juk ezt a jó kapcsolatot.
Mindenkinek köszönöm a részvételt, a munkát.

ANTAL JÁNOSNÉ
elnök



14

TÁBORFALVAI MOZAIK ● 2023 július

2023. május 26-án avatták fel Táborfalván Platthy 
József lovasszobrát. A mű alkotójával, Tóth Dávid 
szobrászművésszel beszélgetünk a szobor megszü-
letéséről, valamint az alkotó művészi hitvallásáról.
- Milyen inspirációk szolgáltak Platthy József szobrá-
nak megalkotásához?
- Fontosnak tartom személyes kötődéseimet; egyrészt 
nagyapám, Tóth Béla tüzérszázados, lovaglótanár, 
mesteredző révén, aki 1933 és 1935 között Örkény-
táborban kapott lovaglótanár képzést, és 1937-től, 
mint az olimpiai lovascsapat tagját ismét Örkénytá-
borba vezényelték, ahol Platthy Zsiga bácsival együtt 
lovagolhattak. Nagyapám hozzáértését és kimagasló 
teljesítményét dicséri, hogy ő készítette fel az Örkény-
táborban megrendezett Öttusa-világbajnokság lovait 
is 1954-ben.
Másrészt Édesapám, ifj. Tóth Béla - amellett, hogy 
Munkácsy-díjas szobrászművész volt -, több országos 
és nemzetközi díjugrató versenyt is nyert korábban, 
így rajta keresztül szintén érzem a kötődést, ugyan-
akkor egy harmadik momentumot is említhetnék, 
melynek révén kapcsolódom hozzá; gyerekkoromban 
magam is a Tattersallban, vagyis a Nemzeti Lovardá-
ban lovagoltam, s emlékszem egy öregúrra, aki mindig 
száguldva lovagolt a vágtapályán. Akkor még nem tud-
tam, de ő volt Zsiga bácsi. Nem elhanyagolható tény 
- a lovas szobrászat szempontjából -, hogy magam is 
lovakat tartok, lovagolok, bár a magasfokú lovas tu-
dást, melyet édesapámtól kaphattam volna, sajnos, 
nem sikerült elsajátítanom. 
- A lovas környezet, a lovak ismerete biztos fontos 
szerepet kapott az mű létrejöttében. 
- A ló ábrázolása a legnehezebb szobrászati feladat. 
Többen elavultnak tartják, én azonban nem tartozom 
közéjük. Az állat tökéletes anatómiai ismeretén túl, 
számos más tudásra is szükség van; tisztában kell len-
ni a mozgásfázisokkal ahhoz, hogy egyértelműen úgy 
tűnjön, hogy a ló ugrik, nem pedig repül. Mikor egy 
lovas ember készít szobrot, ezeket nemcsak tudja, de 
át is érzi. A szakavatatlan szem számára még a lófajták 
megkülönböztetése sem egyszerű. Zsiga bácsi lova egy 
angol telivér volt, azonban használható kép nincs róla, 
így szükséges a fajta ismerete, beható tanulmányo-
zása mintázás előtt. Ugyanakkor abból még nem lesz 
szobor, ha élethűen lemásolom a mozdulatot, ahogy a 
ló az akadály fölött átugrik; a művet olyan kritériumok 
alapján kell megkomponálni, mint az egyensúly, a for-
marend, az energetikusság, illetve az sem mindegy, 
hogy milyen szögben áll az állat feje, a füle, stb.
- Mennyi idő alatt készült el a szobor?
- A Polgármester Asszony felkérését követően kö-
zel egy év volt az átfutási ideje, kezdve a helyszín 
szemrevételezésével, hiszen a környezet is számít, 
ahol az elkészült szobrot elhelyezzük. 

- Járt már előtte Táborfalván, az egykori Örkény-
táborban?
- Igen, egyszer egy lovas program alkalmával, miután az 
Örkény vitézről készült szobromat avattuk Örkényben.
- Voltak-e nehézségek, szakmai kihívások Platthy Jó-
zsef szobrának megalkotásakor? 
- Sokat gondolkodtam azon, hogyan oldjam meg az 
ugró ló alátámasztását, végül egyenes út vezetett a 
megoldáshoz: az akadályrudak hengeresek, kereszt-
metszetük tehát köröket formáz, melyeket olyan mó-
don illesztettem össze, hogy az olimpiai karikákat ké-
pezzék le, így ez a forma adta az alátámasztást.
- A lovasszobor ló és lovasa egységét, összhangját is 
kifejezi.

Beszélgetés Tóth Dávid
szobrászművésszel

Tóth Dávid szobrászművész és alkotása, Platthy József 
lovasszobra a szoboravató ünnepségen

Fotó: Sponga Tamás
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- Mikor az ember lovagol, a hátasa egyenrangú part-
nere, elengedhetetlen a harmónia kettejük között; a 
lovas irányít, hogy jó ütemben, a megfelelő cél eléré-
se felé haladjanak, az állat pedig figyel, vigyáz az em-
berre. Édesapám kedvenc lovát Lucifernek hívták, és 
elképesztő összhangban dolgoztak együtt; amit édes-
apám elrontott, azt Lucifer kijavította. Igazán felemelő 
érzés, ha kialakul ez a - szinte baráti - viszony; a feltét-
len bizalom ló és lovas között. Arra törekszem, hogy 
a szobraim is kifejezzék mindezt. Édesapámmal - aki 
elismert díjugrató és művész volt - két közös szobrot is 
készítettünk: IV. Béla lovasszobrát 2010-ben Szegedre, 
valamint a gödi Kincsem istállónál álló, életnagyságú 
Kincsem szobrot 2016-ban.
- Más állatokat is szívesen formáz?
- Az állatok ábrázolása gyerekkoromtól kezdve érdekel. 
Úgy vettem észre, hogy az állatvilág tanulmányozása 
elmélyíti a gondolataimat, így egy idő után óhatatla-
nul témát szolgáltat a művészetemhez is. Előszeretet-
tel mintázok lovat, elefántot, tigrist, oroszlánt. Mivel 
nincs szabad akaratuk, az állatok nem kártékonyak, 
ugyanakkor tökéletesen belesimulnak az Isten által 
teremtett világba, amelyből az ember már rég kiesett; 
hiszen folyamatosan rombolja a bolygót, aminek kö-
vetkeztében egyre több fajt ítél halálra. Gondoljunk 
csak bele; mára mindössze nagyjából háromezer tigris 
él szabadon az egész világon! A művész mindenkori 
felelőssége abban is áll, hogy az ilyen pusztító folya-
matokra felhívja a figyelmet. A világ minden pontján 
találkozunk állatszobrokkal a köztereken, hazánkban 
azonban ez kevésbé jellemző.
Viszont rendszeressé váltak bizonyos túlkapások is az 
állatvédők részéről, ami szintén nem üdvös. Mikor a 
2020-as tokiói olimpián az aranyéremre esélyes Anni-
ka Schleu német öttusázó lova megmakacsolta magát, 
és megmozdulni sem volt hajlandó, az állatvédők azt 
követelték, hogy a lovaglást iktassák ki az öttusából. A 
nagyapám az öttusa világbajnokságra közel száz lovat 
készített fel, de egyszer sem fordult elő olyan, hogy a 
ló nem ment be a pályára. A háttérben meghúzódó 
valódi törekvés ebben az esetben az lehetett, hogy ki-
iktassanak egy olyan versenyágat, amely túl költséges, 
miközben a PR értéke csekély. Nézegethetjük majd az 
állatkertben a lovakat is, ha már nem fogjuk használni 
őket.
- Kortárs művésznek tartja magát?
- Attól függ, hogy mit értünk kortárs alatt? Kortárs 
szobrász vagyok, de a mainstream művészeti elit mun-

kái legtöbbször más irányba mutatnak, mint az én mű-
vészetem. Ugyanakkor a lényeg szerintem az, hogy a 
szobor maga jó legyen. A szobrászképzés is átalakult 
mára, kevesebb idő jut az olyan alapokra, mint a fi-
guralitás, az aktmintázás, amit édesapámék korában 
még sokkal hosszabb ideig tanultak, gyakoroltak a diá-
kok. Sokszor én is vért izzadok a mintázással, hogy ará-
nyosan felépített mű szülessen. Jól építeni csak erős 
alapokra lehet.
- Vannak mesterek? Ön gondolt már arra, hogy taní-
tana?
- Az egykori osztálytársaim ma mesterek, akik taníta-
nak. Mivel édesanyám rajztanár is volt, tapasztalhat-
tam, hogy szinte alig maradt ideje az alkotásra, ezért 
én fel sem vettem a tanár szakot. Édesapám is tíz évig 
tanított a Kisképzőben. Abban az esetben, ha lehető-
ség lenne egy magasabb színvonalú szobrászképzésre, 
szívesen oktatnék.
- Mi a művészi hitvallása?
- A teremtő körforgást csodálom a világban, és ezt 
próbálom megérteni művészként is, hogy művésze-
temmel képes legyek belesimulni. Lenyűgöz, hogy a 
természetben minden formának funkciója van, mi-
közben kimagasló esztétikai értékkel is bír. A témánál 
maradva; mikor a lovaimat figyelem, mindig megérzek 
valami ősi titkot, melyet ezek a lenyűgöző lények kép-
viselnek; emberi szavakkal nem tudok ugyan kommu-
nikálni velük, mégis beszélnek hozzám. Szobrászként 
úgy kerülhetek közelebb hozzájuk, hogy leképzem 
őket, miáltal - úgy érzem - megsejthetem a bennük 
rejlő titkot, azt az archaikus felsőbbrendűséget, me-
lyet az isteni program kódolt beléjük.
A művészek sokszor öncélúan közvetítenek, holott 
meg kellene találni az arany középutat az önkifejezés 
és az örökérvényű üzenet között, amely minden em-
berhez szól.
A művek befogadóival azt szeretném megéreztetni, 
hogy mindannyian részesei vagyunk annak a teremtő 
körforgásnak, amelynek Isten a mozgatórugója. Min-
den emberi tevékenység ellenére a kerék örökké fo-
rog, a természet törvényszerűségei nem változnak, a 
mi dolgunk pedig az lenne, hogy megtaláljuk a helyün-
ket, és belesimuljunk ebbe az áramlásba.
- Köszönöm szépen a beszélgetést! További jó mun-
kát és sikereket kívánok!

BORSI MÁRIA

Könyvtári hírek
Kedves Olvasóink!
Tájékoztatjuk Önöket, hogy 2023. július hónapban az 
alábbiak szerint alakul a könyvtár nyári nyitvatartása:
hétfő  14.00-18.00 óra
szerda  14.00-18.00 óra
csütörtök 14.00-18.00 óra
péntek  10.00-14.00 óra

Az Árpád utca felőli bejáratot tudják használni.
Minden olvasni vágyót szeretettel várunk!

Nagyközségi és Iskolai Könyvtár, Táborfalva, Iskola u. 7.
Tel.: +36 29 382-952
e-mail: konyvtar@taborfalva.hu
Online katalógus: http://0912.netlib.hu/katalogus/

LŐRINCZI GABRIELLA
helyettes könyvtáros



Ki is volt a lovassport kedve-
lői és gyakorlói számára csak 
Zsiga bácsiként ismert Plat-
thy József? Soha nem kér-
kedett azzal, hogy egy Liptó 
Vármegyei, közel 800 éves 
ősi nemesi családban szüle-
tett. Büszke volt arra, hogy 
az ősei a nemzet sorsfordító 

időszakaiban mindig példát mutattak hazaszeretetük-
ből, hit- és családszeretetükből a következő nemzedé-
keknek. Például: Platthy Sándorra, a Turóci nemesre, 
aki II. Rákóczi Ferenc egyik „minisztereként” szolgálta 
a Fejedelemséget, vagy Platthy Istvánra, aki ifjú jurá-
tusként az 1848-as Szabadságharcban érdemei elis-
meréseként őrnagyi rangot kapott és Kazinczy Ferenc 
Natália lányának három gyermekét nevelte fel, vagy 
Platthy Pál altábornagyra, vezérezredesre, aki  Ma-
gyarország német megszállásának idején az ellenállási 
mozgalom egyik vezetője volt, majd az első koalíciós 
kormány honvédelmi miniszterhelyetteseként szolgál-
ta a hazát.
Természetesen, a nemzet és család történetében még 
sok példát mutató személyt lehetne említeni, akik az ok-
tatásban, az egészségügyben, a művészetben, a templo-
mok építésében, a népi hagyományok ápolásában, egy-
egy település, vármegye és a nemzet bizalmából vállalt 
közigazgatási feladatok szolgálatában jeleskedtek.
Zsiga bácsi, mint huszár, a lovak szerelmese, egész éle-
tével, 87 évvel ezelőtti olimpiai eredményes szereplé-
sével, beírta magát a család példamutató hírességei 
közé. Az emlékét ma nemcsak a Sárvári Huszármúze-
umban és a Budapesti Lovardában, hanem határon 
belül és határon túl is őrzik. Ha csak pl. a szülőfalu-
jában, Karancskesziben a nevét viselő általános isko-
lára és díjugrató emlékversenyre, valamint Somos-
kőújfalun a Szent István napi Platthy József díjugrató 
versenyre és itt, Táborfalván a Platthy József Bajtársi 
Egyesületre gondolok. Az külön megtiszteltetés, hogy 
Táborfalva Nagyközség Képviselő-testülete Platthy Jó-
zsefet, Zsiga Bácsit poszthumusz Díszpolgári elisme-
résben részesítette.
Megkérdezhetnék, hogy én és a családom mikor és 
hogy ismerkedett meg Zsiga bácsival? Azt hiszem, 
hogy a Jó Isten akarta volt, hogy találkozzunk ezzel a 
rendkívüli emberrel. A történet 1962. év szeptemberé-
hez kötődik. Feleségemmel, volt évfolyamtársammal 
a pedagógusi diploma átvétele után a pályakezdést, 
fészekrakást itt, a Táborfalvi Általános Iskolában kezd-
tük, Ő az alsó tagozatban én a felső tagozatban taní-
tottam. Akkor itt, Örkénytáborban is működött Matyó-
falvi Ferenc vezetésével egy négy tantermű általános 
iskola, ahol a község központjában lévő iskolában való 
tanításom mellett itt is tanítottam a felső tagozatban. 
Talán egy két nap tanítás után, óra közben kopogtak 
az osztály ajtaján. Egy középkorú férfi azt kérdezte, 

hogy hogyan írom a nevemet. Amikor megmond-
tam, azt felelte, hogy akkor megvár a tanítás után. 
Urbán Lászlónak hívták és az után érdeklődött, hogy 
tudom-e, hol van a Zsiga bácsi, mert ő volt a lovásza. 
Nem tudtam neki válaszolni, mert nem tudtam, akkor 
még azt sem, hogy hol lakik.
Innen indult Zsiga bácsival való találkozásunk és foly-
tatódott a Budapesti Szentkirályi utcai lakásában és 
más helyeken. A lakása tele volt a különböző díjugrató 
versenyeken nyert kupákkal és versenyt ábrázoló ké-
pekkel. Sokat mesélt arról, hogy a lovat szívből sze-
retni kell, mert azt megérti és meghálálja, az ostort 
nem kell használni. Vékony, zsoké alkatú ember volt, 
raccsolt és egy balesete után kicsit dadogott. Szere-
tetre méltó egyéniség volt. A lovaglás mindennapos 
programja volt. Anna néni, a felesége, mindig óvta és 
nagyon vigyázott rá. Haláláig lovagolt. A Kerepesi te-
metőben Kéri Kálmán nyugalmazott vezérezredes és 
Tabody István huszár, tábori lelkész atya búcsúztatta, 
ahova Zsiga bácsit a lova is elkísérte. Örök nyugalom-
ba a Karancskeszi Családi sírboltba helyezték el huszár 
kardjával és lovagló sisakjával együtt.
A Platthy család nevében hála és köszönet, hogy Zsi-
ga bácsi emlékét nem felejtették el és sporttörténeti, 
egyedülálló eredményét jelképező szobor felállítását 
határozták el és megalkotását elősegítették. Külön kö-
szönet illeti Dr. Kásler Miklós miniszter úr nagylelkű tá-
mogatását, a Nagyközségi Önkormányzat, a Platthy Jó-
zsef Bajtársi Egyesület, a család és családon kívüli baráti 
támogatók anyagi hozzájárulását, hogy az olimpiai öt 
karikát átugró huszár alakjában Zsiga bácsira emlékez-
hetünk. Abban a reményben, hogy a lovassport itt, Tá-
borfalván a valamikori Lovagló Tanárképző helyén újra 
életre kel, akár a szülőfalu Karancskeszivel karöltve.
Köszönöm a Zsiga bácsi iránti tisztelet jegyében a szo-
boravatáson megjelenteknek, hogy ha személyesen 
nem is, de elmondhattam a Platthy család egyik büsz-
keségéről, Platthy Józsefről emlékeimet.
Tisztelettel, szeretettel és barátsággal:

PLATTHY IVÁN
tanár, nyugalmazott egyházügyi címzetes államtitkár

Táborfalva-Örkénytábor, 2023. május 26.
Elhangzott a szoboravatón Nagy Bence felolvasásában.

Fotók:
1. Platthy Iván
2. Platthy József Örkénytáborban, az 1930-as években.

Zsiga bácsi
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Elkészült a templom,
amelyben oltár és úrasztal van
Bensőséges ünnepe volt a napokban Örkénytábornak. 
Két egyház püspöke tartott szentmisét, illetve isten-
tiszteletet az ujonnan épült templomban. Ezzel átad-
ták hívatásának a világ első templomát, amelyet min-
den keresztény egyház a maga hajlékának tekinthet. 
Mindnyájunknak elképzelhetetlen volt eddig, hogy 
templomunkban egy másik keresztény egyház papja 
mutasson be áldozatot Istennek. A sokat hangoztatott 
aranyhíd  Pannonhalma és Debrecen között mindkét 
oldalról óhaj maradt csupán, az első komoly lépést 
senki sem merte megtenni. Most végre két katona 
vállalni merte a felelősséget és felépült az Aranyhíd 
első pillére.
Nem is egészen hat hónappal ezelőtt egy alezredes 
érdekes tervet terített ki a tábor új parancsnoka elé. 
Történt ez akkor, amikor a most folyó háború súlyos 
katonai következményei mindenhonnan kiszorították 
a katonai istentiszteleteket. Vándorolt a tábori oltár és 
az Úrasztala az elemiiskola, tisztesiskola terme és a lo-
varda között. Mint a homok az esőt, úgy vágyott a tá-
bor és környéke templom után. Végre egy terv merült 
fel a parancsnok előtt, aki annakidején a keleti harc-
téren, a leghevesebb ütközetek előtt sem szemlélte 
ily feszült érdeklődéssel a térképet, mint ezt a maga 
nemében egyedülálló tervet.
Felépítjük! – volt az egyszerű felelet. Két kemény kato-
na keze egymásba fonódott. Egy hét múlva már ásták 
az alapokat és a felépítendő templom alapkövét már 
két egyház papja áldotta meg.
Minden kéznél volt a kellő időben, úgy hogy mire a 
honvédelmi miniszter segélyét folyósították, a temp-
lom úgyszólván teljesen készen volt. A csoda sikerült 
s ezen ma már nem is csodálkozunk, mert a templom 
tervezői és kivitelezői nap-nap után felváltva szemé-
lyesen irányították az építkezést.
A Szentély és az Úrasztala egy templom-
ban
A templom óromán elemeivel méltón uralkodik a kör-
nyéken lévő loggiás épületek felett. A torony apostoli 
kettős keresztje magasan emelkedik a vadgesztenye-
fák fölé. A ragyogás betölti a környék tanyáinak földes 
szobáit is. A toronynak az útra néző oldalán hatalmas 
kereszt fut végig és az egyik sarok mélyedésében fe-
hér Jézus szíve szobor hirdeti az örök szeretetet. A 
templom egyhajós, de az oldalpillérek képzése bármi-
kor lehetővé teszi háromhajóssá való kibővítését. Az 
oldalablakok színes üvegein beszűrődő napfény fehér 
falakra hullik, melyeket nem díszítenek freskók, mi-
vel a protestáns egyházi törvények ezt nem engedik 
meg. A szentély oltárképe Szent Györgyöt ábrázolja, a 
sárkányölőt, a lovasság védőszentjét. A jobb szentély 
ablakmozaikja Szent Borbálát, a tüzérek védőszentjét, 
a baloldalié pedig Szent Kristófot, a vonatosok és az 
autósok védőszentjét ábrázolja.

Közös szószékről hirdetik Isten igéit
A szentélyből balra nyílik a katolikus sekrestye, - a 
protestáns szintén balra nyílik, de nem a szentélybe, 
hanem a hajóba. A szentélyt a hajótól egy eltolható 
hatalmas fafal választja el a protestáns istentisztelet 
alatt. E fafal előtt helyezik el a protestáns istentiszte-
letek idejére az Úrasztalát. Ebben rejlik a terv erede-
tisége. Ez a hatalmas, négyszer négyméteres diófafal 
katolikus mise idejére félkézzel betolható egy látha-
tatlan fal résbe és akkor a szentély ismét együtt van 
a hajóval. A hajó bal első sarkában emelkedik a közös 
szószék, amelyről mindkét egyháznak a papjai egya-
ránt hirdethetik Isten igéjét.
Az első szentmisét dr. Haász István pontifikálta, papi 
segédlettel. A tiszthelyettesek énekkara Beethoven 
„Isten dicsőségét”; Fauschtersleben őrnagy felesége 
pedig Bubics százados feleségének kíséretével Gou-
nod „Ave Máriáját” adta elő. Mély megindulással 
olvadtunk fel mindnyájan ebben az igazán szent 
közösségben és adtunk hálát a Mindenhatónak.
A szentmise után, amikor a közönség felállt, hogy he-
lyet adjon a protestáns híveknek, egy láthatatlan kéz 
begördítette a szentélyt elválasztó falat s mire a hívők 
kicserélődtek, előtted állt az Úrasztala és 11 órakor dr. 
Soltész Elemér protestáns tábori püspök megkezdte 
az istentiszteletet. Mélyenszántó gondolatokkal adta 
át a közös templomot híveinek.
Két melegszívű magyar honvédtiszt kellett ahhoz, 
hogy felépüljön az első egységes magyar keresztény 
templom. Minden akadályt elsöprő eréllyel vitte dia-
dalra két katona azt, amire eddig álmunkban sem gon-
doltunk. Így kapott Örkénytábor templomot, - amely 
összefogja testvéri közösségbe az alföldi homok né-
pével az ittlévő honvédeket, de tornyának uralkodó 
szentistváni apostoli kettős keresztje éppúgy összefo-
gásra, kemény magyar egységre hív mindnyájunkat, 
akik Pannonhalma és Debrecen között élünk, mint 
ahogyan mindnyájunknak keményen kell markolni a 
fegyvert, hogy Szent István örökségét újabb ezer esz-
tendőre megtarthassuk.
(Megjelent: Népújság, 1944. január 17., hétfő, 4. 
oldal; forrás: Arcanum Digitális Tudománytár )

Múltidéző

Adalékok az örkénytábori templom 
történetéhez

A Népújság 1944. január 17-i számában jelent 
meg egy beszámoló a tábori templom átadá-
sáról „Elkészült a templom, amelyben oltár és 
úrasztal van” címmel. A cikket Sponga Tamás 
küldte el szerkesztőségünknek, amit ezúton is 
köszönünk!
Szeretnénk Olvasóink figyelmébe ajánlani 
ezt a hiánypótló leírást a tábori templom tör-
ténetéről. 
A cikk forrása: Arcanum Digitális Tudománytár.

A MOZAIK SZERKESZTŐBIZOTTSÁGA
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Utolsó bajnoki fordulónkra Nagykovácsiban került sor. 
Két meccs várt a lányokra, 9 órás és 10 órás kezdéssel. 
A hosszabb út és a korai kelés miatt felmerült az ötlet, 
hogy a lányokkal már pénteken a meccs helyszínére 
utazunk egy csapatépítő kirándulással egybekötve. A 
csapat kikapcsolódott, pihent, játszott, szórakozott.
Nagyszerű napot töltöttünk el a lányokkal, nagyon 
szuper kis csapat! ♥
A csapatnak jót tett ez a plusz élmény, és az első 
meccsen a listavezető Nagykovácsi csapatát sikerült 
is magabiztos, jó játékkal legyőzni. Amit átbeszéltünk, 
gyakoroltunk, teljes mértékben meg tudtuk csinálni. 
Egységesek voltunk, területeket jól zártuk.
Nagykovácsi-Táborfalva 0-2
Gólszerzőink:
Jánosi Noémi ⚽
Godó Anna ⚽
A második mérkőzésen a Törökbálint csapata volt az 
ellenfél, itt is jól kezdtünk, de a meccs második félide-
jében szerintem, fejben megzavarta a lányokat a siker 
közelsége.
A biztos harmadik helyet érő döntetlen 2-2-es állásnál 
kicsúszott a kezünkből és 5-3-as vereséget szenved-
tünk. Kicsit kijött még a rutintalanságunk.
Törökbálint-Táborfalva 5-3
Gólszerzőink:
Selypes Zoja ⚽
Szabó Noémi ⚽
Sági Noémi ⚽
Ezzel tudtuk, hogy a gólarány fog dönteni a harmadik 
helyért harcoló két csapat között.

Itt már a szerencse is kellett és egy igazságtalan 
helyzet alakult ki, mert a Gödi SE pályán kívül el-
döntötte a harmadik helyet. Ellenünk egy forduló-
val a vége előtt nem állt ki Göd, így 3-0-val kaptuk 
meg a győzelmet, míg a KISE ellen a pályán 7-2-es 
vereséget szenvedett. Így esélyünk sem volt, hogy 
a pályán megpróbáljunk a gólarányunkon javítani, 
mert ezt már lehetett látni két fordulóval a vége 
előtt, hogy ez is egy opció lehet a végső sorrend 
kialakulásánál.

Érdekes befejezése volt ennek a fantasztikus szezo-
nunknak, mert összességében a jobbik csapat lett 
a 4. helyezett, mivel a KISE elleni mérlegünk 4-0-ás 
győzelem és egy 3-2-es vereség. Mi az első három 
helyezettet egyszer legyőztük. Gratulálok lányok, 
nagyszerű szezont futott a csapat!♥Újoncként 16 
induló csapatból a 4. helyen végeztünk, az utolsó 
forduló utolsó meccséig versenyben voltunk a dobo-
góért. Nagy győzelmek, szép megoldások, jó játék és 
persze, voltak rosszabb meccseink is.

Kapusunk, Sági Noémi 241 percig nem kapott gólt kis-
pályán! 😮‼👏👏👏

Büszke vagyok rátok! 😊♥

Gratulálok a Nagykáta SE csapatának a bajnoki cím-
hez, megérdemelten nyerték meg, sokszor 4+1-ben 
felállva nyertek 5+1 ellen. 👏

⭐Köszönöm szépen a szülőknek és Gombár Ferenc 
Elnök Úrnak, hogy támogatták az ottalvós, csapatépí-
tős napot! ♥

Hajrá Falva! 🔵🔴

JÁNOSI ZOLTÁN
utánpótlás edző

A fotókat Jánosi Enikő és Jánosi Zoltán készítették.

Pest vármegye 4. legjobb 
csapata az U14-es

korosztályban! 💪💙♥⚽
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VONATPÓTLÁS
2023. július 17-től 23-ig pálya karbantartási mun-
kálatok miatt Kőbánya-Kispest és Dabas között vo-
natpótló autóbuszok fognak közlekedni. Dabas – 
Kecskemét között a vonatok változatlan menetrend 
szerint fognak közlekedni.
2023. augusztus 12-én és 13-án Dabas és Lajosmizse 
között vonatpótló buszok fognak közlekedni útátjáró 
átépítés és vágányszabályozási munkák miatt.
2023. szeptember 11-től 15-ig Lajosmizse és Heté-
nyegyháza között fognak pótlóbuszok közlekedni 
útátjáró átépítés miatt.
Utazás előtt tájékozódni az állomásokon kihelyezett hir-
detményekről vagy a MÁV-csoport oldalán lehetséges.
Forrás: https://mav142.blogspot.com/2023/06/vo-
natpotlas.html

GYORGYOVICS KRISZTIÁN

KISIKLOTT EGY NYUGATI PÁLYAUDVARRÓL LAJOS-
MIZSÉIG KÖZLEKEDŐ SZEMÉLYVONAT TÁBORFALVA 

ÉS FELSŐLAJOS KÖZÖTT
Június 23-án, 22:30 után nem sokkal, a táborfalvi Határ 
úti kereszteződést követően, már Bács-Kiskun várme-
gyében kisiklott a Nyugati pályaudvarról 20:18-kor indu-
ló lajosmizsei személyvonat. A motorvonat egy, a vihar-
ban kidőlt fára hajtott rá, ez okozta a balesetet. Személyi 
sérülés nem történt. 
A lajosmizsei és kecskeméti vonatok helyett szombaton 
késő délelőttig pótlóbuszok közlekedtek Táborfalva és Lajos-
mizse között. A vonatok 20-60 perc késésekkel közlekedtek.
A vihar péntek este több helyen is károkat okozott a vas-
úton. A Nyugati pályaudvar és Kőbánya-Kispest között 
csak a dízel vonatok (azaz csak a lajosmizseiek) tudtak 
közlekedni, mert meghibásodott a felsővezeték.
Az utasok elszállítására egy Uzsgyi motorvonatot állítot-
tak forgalomba a lajosmizsei vonalról mentesítő járat-
ként a két állomás között. A 22:33-kor induló vonat pén-
teken kimaradt, a 23:33-as pedig csak 0:08-kor hagyta el 
a pályaudvart.
A 40-es Uzsgyit Táborfalva állomás első vágányán állítot-
ták félre. 
https://mav142.blogspot.com/2023/06/blog-post.html

GYORGYOVICS KRISZTIÁN
Kép: A 40-es Uzsgyit Táborfalva állomás első vágányán 
állították félre. (Fotó:Gyorgyovics Krisztián)
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